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چگونگي برخورد و اقدام در ارتباط با اطلاعيه هاي واصله از سامانه دريافت اطلاعات موضوع ماده 169 مکرر قانون
مالياتهاي مستقيم در رسيدگي

 

شماره:537/93/200
تاريخ: 21/10/1393

پيوست:
 

دستورالعمل
 

م237-تبصره 2 ماده 5379397

 
امور مالياتي شهر و استان تهرانمخاطبين/ ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي

 اطلاعيه هايموضوع چگونگي برخورد و اقدام در ارتباط با
واصله از سامانه دريافت اطلاعات موضوع ماده 169

مکرر قانون مالياتهاي مستقيم در رسيدگي

         

 اطلاعيه هاي   نظر به سوالات و ابهامات مطروحه در خصوص چگونگي برخورد و اقدام در ارتباط با  
واصله از سامانه دريافت اطلاعات موضوع ماده 169 مکرر قانون مالياتهاي مستقيم در رسيدگي ادارات
امور مالياتي، در مواردي که مودي مدعي عدم ارتباط اطلاعيه با فعاليت خود مي باشد و يا مبلغ يا ساير
اجزاي مندرج در اطلاعيه با دفاتر قانوني مودي مطابقت ندارد و يا اينکه اطلاعيه مربوط به فعاليت مودي
مي باشد وليکن مودي آن را در دفاتر قانوني ثبت ننموده است و همچنين در مواردي که معامله صورت
گرفته با اشخاصي است که صحت اجزا يا انجام معامله با اشخاص مورد نظر به دليل وضعيت طرف
معامله از قبيل شرکتهاي کاغذي، مجهولالمکان بودن و امثالهم، قابل اثبات و تعيين دقيق نباشد، مقررمي

دارد:

1-در مواردي که مودي در اجراي مقررات مربوط، در مرحله رسيدگي اداره امور مالياتي، اسناد و مدارک
مثبته اي در خصوص رفع مغايرت ها و ابهامات ايجاد شده به اداره امور مالياتي ارائه ننمايد در اين
صورت پرونده با رعايت مقررات و ذکر دلايل قانوني مربوط مبني بر مردودي و يا غير قابل رسيدگي بودن

دفاتر حسب مورد، به هيات موضوع بند )3( ماده 97 قانون مالياتهاي مستقيم ارجاع خواهد شد.

2-پس از طرح پرونده در هيات موضوع بند )3( ماده 97 قانون مالياتهاي مستقيم، چنانچه نظر هيات با
توجه به اسناد و مدارک ارائه شده از طرف مودي و بررسي هاي انجام شده در اين خصوص مبني بر قابل
رسيدگي بودن دفاتر باشد در اين صورت اداره امور مالياتي طبق نظر هيات اقدام نمايد. همچنين در
مواردي که نظر هيات مبني بر مردودي و يا غير قابل رسيدگي بودن دفاتر باشد اداره امور مالياتي و يا
حسب مورد هيات هاي حل اختلاف مالياتي در صورتي که امکان تعيين درآمد مشمول ماليات مودي از
طريق رسيدگي به دفاتر و اسناد و مدارک فراهم باشد مکلفند در اجراي مقررات تبصره )2( ماده 97 قانون

مالياتهاي مستقيم نسبت به تعيين درآمد مشمول ماليات از طريق رسيدگي به دفاتر اقدام و صرفاً
در خصوص آن بخش از فعاليت هايي که در دفاتر مودي ثبت نگرديده و يا در خصوص آن بخش از
فعاليتهاي مربوط به مغايرتهاي رفع نشده و يا معاملات با شرکت هاي کاغذي و مجهول المکان و امثالهم
از طريق علي الراس درآمد مشمول ماليات را تعيين و به درآمد مشمول ماليات مشخص شده قبلي اضافه

نمايد.

در ضمن ادارات امور مالياتي ذي ربط مکلفند حداکثر تلاش لازم جهت ارائه اطلاعات مربوط به اطلاعيه
هاي مغاير را جهت پيگيري و رفع مغايرت به افراد ذينفع ارائه و در صورت لزوم مکاتبات لازم بعمل آورند.

تاریخ سند: 1393/10/21
شماره سند: 200/93/537

کد سند: lم/237-تبصره 2 ماده 97/93/537
وضعیت سند: معتبر

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

چگونگي اخذ اظهارنامه ي مالياتي 
مشاغل بندج ماده ي95 قانون

مالياتهاي مستقيم
پلمپ دفاتر مشاغل بند ب ماده 95 

ق.م.م
اظهارنامه مالياتي عملکرد 1389 

اشخاص حقوقي، صاحبان
مشاغل،اجاره املاک

تمديد مهلت مندرج در جزء )2( بند 
)ج( دستورالعمل شماره 5117/200

مورخ 02/03/1390
دستورالعمل خوداظهاري در اجراي 

مقررات ماده 158 ق.م.م براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 صاحبان مشاغل
موضوع بندهاي)الف و ب( ماده 95

قانون مالياتهاي مستقيم
دستور العمل خود اظهاري اعضاي 

کانون کارشناسان رسمي دادگستري
در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات
عملکردسال 1389 اعضاي سازمان
نظام مهندسي ساختمان دراجراي
ماده 158 جهت مشمولين بند )ب (

ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
دستور العمل خود اظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 اعضاي انجمن صنفي
تولـيد کنندگان کـفش ماشيني )
مشمولين بند هاي الف و ب ماده

95 (در اجراي ماده 158 ق.م.م
تفويض اختيار تعيين درآمد مشمول 

ماليات عملکرد سال 1389 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالياتهاي مستقيم با نظر

اتحاديه ذي ربط
دستور العمل خود اظهاري اعضاي 

سازمان نظام مهندسي ساختمان در
اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات شوراي

بازگشت
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3-طبق ماده 21 آيين نامه اجرايي موضوع تبصره 2 ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم ، هيات سه نفري
موضوع بند 3 ماده 97 قانون ياد شده در مواردي که با توجه به دلايل توجيهي مودي و نحوه تحرير
دفاتر و رعايت استانداردهاي حسابداري و درجه اهميت ايرادات مطروحه از سوي اداره امور مالياتي و
رعايت واقعيت امر ، احراز نمايد که ايرادات مزبور به اعتبار دفاتر خللي وارد نمي نمايد ، مي تواند نظر
خود را مبني بر قبولي دفاتر و اسناد و مدارک اعلام نمايند . بنابراين اعضاي هيات مذکور ضمن توجه به
مقررات اين ماده در مواردي که امکان تعيين درآمد مشمول ماليات مودي از طريق رسيدگي به دفاتر

فراهم مي باشد راي مقتضي مبني بر قبولي دفاتر بنا بر اختيار اين ماده صادر نمايند.

علي عسکري
رييس کل سازمان امور مالياتي کشور

 
 

تاريخ اجرا :

---------- 

مدت اجرا:

مطابق بخشنامه

مرجع ناظر:

 دادستاني انتظامي مالياتي

نحوه ي ابلاغ :

 فيزيکي/ سيستمي

*لطفا هرگونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 39903532 با دفتر فني و
حسابرسي مالياتي مطرح و پيگيري نماييد.

 
 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 95- صاحبان مشاغل موضوع اين فصل موظفند دفاتر و يا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعايت
اصول و ضوابط مربوط از جمله ا...

 
ماده 97رآمد مشمول ماليات اشخاص حقيقي موضوع اين قانون که مکلف به تسليم اظهارنامه مالياتي مي- د-

..باشند به استناد اظهارنامه مال.
 

ماده 169- اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل موضوع اين قانون که حسب اعلام سازمان امور مالياتي کشور
موظف به ثبت‌نام در نظام مالياتي مي...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافيت فعاليتهاي اقتصادي و استقرار نظام يکپارچه اطلاعات مالياتي، پايگاه 
اطلاعات هويتي، عملکردي و دارايي...

ماده 237 - برگ تشخيص ماليات بايد بر اساس مأخذ صحيح و متکي به دلايل و اطلاعات کافي و به نحوي 
تنظيم گردد که کليه فعاليتهاي مربوط و‌ در...

عالي کارشناسان رسمي دادگستري
دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکردسال1389
دستورالعمل خوداظهاري اعضاي 

کانون سردفتران و دفتر ياران
دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
نحوه اجراي ماده 6 آيين نامه 

راهکارهاي افزايش ضمانت اجرايي
و تقويت حسابرسي

تشکيل پرونده مالياتي جديد 
صاحبان مشاغل

تفويض اختيار تعيين درآمد مشمول 
ماليات عملکرد سال 1390 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالياتهاي مستقيم با نظر

اتحاديه ذي ربط
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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